
3Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2025
ANO 189 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.641
SUPLEMENTO
<#ABC#574257#3#658728>

DECRETO DE 15 DE OUTUBRO DE 2025

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, também em atenção ao 
Processo nº 202518037009426,

RESOLVE:

Art. 1º Ficam nomeados os seguintes membros titulares 
e seus respectivos suplentes para integrarem o Núcleo de Ética 
e Inovação em Inteligência Artificial - NEI-IA, representantes dos 
órgãos públicos e das entidades estaduais especificados:

Nº DE 
ORDEM

REPRESENTAÇÃO MEMBRO CATEGORIA

1º SECRETARIA-GERAL 
DE GOVERNO

ADRIANO DA 
ROCHA LIMA

CPF nº ***.499.017-
**

TITULAR 
(Presidente)

2º SECRETARIA-GERAL 
DE GOVERNO

DANIEL GARCIA 
DE OLIVEIRA

CPF nº ***.707.501-
**

SUPLENTE

3º SUBSECRETARIA 
DE TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO DA 
SGG

MÁRCIO CÉSAR 
PEREIRA

CPF nº ***. 
033.338-**

TITULAR

4º SUBSECRETARIA 
DE TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO DA 
SGG

ALAOR JOSÉ DA 
SILVA JÚNIOR

CPF nº ***. 
286.001-** 

SUPLENTE

5º  CENTRO DE 
EXCELÊNCIA EM 

INTELIGÊNCIA 
ARTIFICIAL - CEIA 

DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE GOIÁS

TELMA WOERLE 
DE LIMA SOARES 
CPF nº ***. 868.878 

-**

TITULAR

6º CENTRO DE 
EXCELÊNCIA EM 

INTELIGÊNCIA 
ARTIFICIAL - CEIA 

DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE GOIÁS

NADIA FELIX 
FELIPE DA SILVA

CPF nº ***. 
929.861-**

SUPLENTE

7º SECRETARIA DE 
ESTADO DE CIÊNCIA, 

TECNOLOGIA E 
INOVAÇÃO

 JOSÉ FREDERICO 
LYRA NETTO

CPF nº ***. 
857.158-**

TITULAR

8º SECRETARIA DE 
ESTADO DE CIÊNCIA, 

TECNOLOGIA E 
INOVAÇÃO

RAPHAEL DOS 
SANTOS VELOSO 

MARTINS
CPF nº ***. 
457.677-**

SUPLENTE

9º SECRETARIA DE 
ESTADO DE MEIO 
AMBIENTE E DE-
SENVOLVIMENTO 

SUSTENTÁVEL

ROBSON DISARZ
CPF nº ***. 
771.900-**

TITULAR

10º SECRETARIA DE 
ESTADO DE MEIO 
AMBIENTE E DE-
SENVOLVIMENTO 

SUSTENTÁVEL

NATALIA CRISTINA 
LINO

CPF nº ***. 
220.831-**

SUPLENTE

11º ASSOCIAÇÃO 
COMERCIAL, 

INDUSTRIAL E 
SERVIÇOS DE GOIÁS

RUBENS JOSÉ 
FILETI

CPF nº ***.391.841-
**

TITULAR

12º ASSOCIAÇÃO 
COMERCIAL, 

INDUSTRIAL E 
SERVIÇOS DE GOIÁS

JULIANO 
RESCALLA 
SABBAG 

GUIMARÃES
CPF nº ***.506.501-

**

SUPLENTE

Art. 2º Ficam nomeados os seguintes membros titulares e 
seus respectivos suplentes para integrarem o NEI-IA, representantes 
da sociedade civil organizada:

Nº DE 
ORDEM

REPRESENTAÇÃO MEMBRO CATEGORIA

1º SELEÇÃO PÚBLICA ANDRÉ LUIZ 
SUCUPIRA ANTÔNIO
CPF nº ***. 069.667-**

TITULAR

2º SELEÇÃO PÚBLICA BRENNA DE 
OLIVEIRA NOBRE

CPF nº ***. 251.784-**

SUPLENTE

3º ESPECIALISTA 
DA ÁREA DE 

INTELIGÊNCIA 
ARTIFICIAL

FABRO BOAZ 
STEIBEL

CPF nº ***. 428.289-**

TITULAR

4º ESPECIALISTA 
DA ÁREA DE 

INTELIGÊNCIA 
ARTIFICIAL

CELINA BEATRIZ 
MENDES DE 

ALMEIDA BOTTINO
CPF nº ***.170.667-**

SUPLENTE

5º ESPECIALISTA 
DA ÁREA DE 

INTELIGÊNCIA 
ARTIFICIAL

DIEGO SIQUEIRA 
SANTOS

CPF nº ***. 624.081-**

TITULAR

6º ESPECIALISTA 
DA ÁREA DE 

INTELIGÊNCIA 
ARTIFICIAL

BRUNO 
CAVALCANTE 

NUNES
CPF nº ***. 160.941-**

SUPLENTE

7º ESPECIALISTA 
DA ÁREA DE 

INTELIGÊNCIA 
ARTIFICIAL

ROBSON 
DOMINGOS VIEIRA

CPF nº ***.403.291-**

TITULAR

8º ESPECIALISTA 
DA ÁREA DE 

INTELIGÊNCIA 
ARTIFICIAL

GEOVANY ARAÚJO 
BORGES

CPF nº ***.067.143-**

SUPLENTE

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 15 de outubro de 2025; 137º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#574257#3#658728/>

Protocolo 574257
<#ABC#574258#3#658729>

DECRETO DE 15 DE OUTUBRO DE 2025

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, também em atenção ao 
Processo nº 202510267001580,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, a partir de 14 de outubro de 
2025, JOÃO PAULO SOARES BENTO, CPF nº ***.668.646-**, do 
cargo em comissão de Gerente de Operações de Fomento, DAI-1, 
da Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Goiás - FAPEG.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 15 de outubro de 2025; 137º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#574258#3#658729/>

Protocolo 574258

Consórcio Interestadual de Desenvolvimento 
do Brasil Central

<#ABC#574264#3#658735>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 11/2023/CASA 
CIVIL

Processo nº: 202300013001848

Objeto: Constitui objeto do presente Segundo Termo Aditivo ao 
Contrato nº 11/2023/CASACIVIL a prorrogação da vigência do 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 5075617c


